
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND 
 

Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị trực tuyến chỉ đạo thực hiện các giải pháp  

phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 6 tháng cuối năm 

2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp  

 

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện các giải pháp phát triển người tham gia 

bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) 6 tháng đầu năm 2022 và chỉ 

đạo triển khai các giải pháp 6 tháng cuối năm 2022, Ủy ban nhân dân (UBND) 

Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng 

Tháp năm 2022. 

- Phấn đấu thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu về số người tham gia BHXH, 

BHYT, BHTN. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 29/7/2022 

(thứ Sáu).  

2. Địa điểm  

- Điểm cầu Tỉnh: Hội trường UBND Tỉnh.  

- Điểm cầu các huyện, thành phố: UBND các huyện, thành phố. 

3. Chương trình hội nghị: (Chương trình chi tiết kèm theo) 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Tại Hội trường UBND Tỉnh: Khoảng 72 đại biểu, gồm:  

1.1. Chủ trì hội nghị 

- Mời Thường trực Tỉnh ủy. 

- Mời Lãnh đạo BHXH Việt Nam. 

- Lãnh đạo UBND Tỉnh. 

1.2. Các đại biểu tham dự 

- Thường trực HĐND Tỉnh. 

- Lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Liên đoàn Lao động 

Tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh, Hội Nông dân Tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh Tỉnh, Báo Đồng Tháp (06 đại biểu). 



 

 

- Lãnh đạo Ban Quản lý Thu - Sổ thẻ BHXH Việt Nam (02 đại biểu). 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Hội 

đồng nhân dân Tỉnh, Văn phòng UBND Tỉnh, Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng 

nhân dân Tỉnh (05 đại biểu). 

- Lãnh đạo: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Công an Tỉnh, 

Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, 

Sở Tư pháp, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh, Cục Thuế 

Tỉnh, Cục Thống kê Tỉnh, Bưu điện Tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng 

Tháp (14 đại biểu). 

- BHXH Tỉnh: Lãnh đạo, Trưởng các phòng Nghiệp vụ (13 đại biểu). 

- Phóng viên Đài phát thanh truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp, Cổng 

Thông tin điện tử Tỉnh (04 đại biểu).  

2. Tại các điểm cầu UBND huyện, thành phố 

- Bí thư Huyện ủy, thành ủy. 

- Chủ tịch UBND huyện, thành phố. 

- Phó Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phụ trách khối Văn hóa - Xã 

hội. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT huyện, 

thành phố. 

- Bí thư Đảng ủy xã, phường, thị trấn. 

- Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn. 

- Lãnh đạo BHXH huyện, thành phố. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND Tỉnh 

- Đảm bảo các điều kiện về hậu cần phục vụ hội nghị. 

- Phát hành thư mời. 

- Xây dựng chương trình hội nghị. 

- Chỉ đạo Cổng Thông tin điện tử Tỉnh chuẩn bị kết nối các điểm cầu trực 

tuyến tại UBND cấp huyện.  

 2. Bảo hiểm xã hội Tỉnh 

- Phối hợp Văn phòng UBND Tỉnh đảm bảo các điều kiện về hậu cần phục 

vụ Hội nghị.  

- Tham mưu chương trình hội nghị. 

- Dẫn chương trình Hội nghị. 

- Dự thảo báo cáo đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm và triển khai 

các giải pháp phát triển người tham gia BHXH, BHYT 6 tháng cuối năm 2022. 



 

 

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị, gửi về Văn phòng UBND Tỉnh trước 

ngày 28/7/2022. 

- Dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo UBND Tỉnh, gửi về Văn phòng UBND 

Tỉnh trước ngày 27/7/2022. 

- Chỉ đạo BHXH huyện, thành phố: 

+ Phối hợp Văn phòng UBND huyện đảm bảo các điều kiện về hậu cần 

phục vụ Hội nghị tại điểm cầu huyện. 

+ Tham mưu UBND huyện chuẩn bị nội dung trao đổi vướng mắc trong 

triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT tại địa phương báo cáo trước Hội 

nghị. 

+ Phối hợp Văn phòng BHXH Tỉnh chuẩn bị tài liệu cho đại biểu dự Hội 

nghị. 

3. Các Sở, ngành Tỉnh và UBND cấp huyện  

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo thành phần như trên.  

- UBND cấp huyện: phát hành thư mời đại biểu tham dự tại điểm cầu huyện; 

chỉ đạo kết nối điểm cầu Hội nghị trực tuyến theo hướng dẫn của Văn phòng 

UBND Tỉnh (Cổng Thông tin điện tử Tỉnh). 

- Tham gia phân tích, thảo luận, đánh giá sâu những khó khăn, hạn chế 

trong 6 tháng đầu năm và đề xuất giải pháp để phấn đấu thực hiện thắng lợi chỉ 

tiêu, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 về chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, 

BHYT trên địa bàn tỉnh theo chỉ tiêu Nghị quyết đề ra. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công, tổ chức thực hiện 

tốt Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT/TU; 

- TT/HĐND Tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng UBND Tỉnh; 

- Thành phần tham dự (khoản 1, 2 Mục III); 

- BHXH Tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, THVX(Tuyen). 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Bửu 
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